
 

Evaluering efterår 2021  

Cand.it. -  webkommunikation/ 
cand it webcommunication 
Uddannelsens navn: 
Cand it webkommunikation (dk / int). 
Da enkelte fag er samlæste på tværs af de to uddannelser afrapporteres der her samlet.  
 
Uddannelsens niveau: 
kandidatuddannelse 
Studienævn: 
SNIKS 
 
Evalueringsstrategi for uddannelsen:  
Evalueringerne er gennemført som en kombination af skriftlig slutevaluering og mundtlig midtvejsevaluering, jf. 
uddannelsens evalueringsstrategi. 
 
 
Hvilke konkrete kurser omfatter denne opsummering: 
IT didaktik i organisation (Dk / INT); webformidling og webproduktion ((Dk / INT); webmedieret kommunikation og 
interaktion (Dk / INT); webarkitektur (for få svar); det semantiske web (for få svar); interaktionsdesign projekt; 
organisationskommunikation; entrepreneurial practice (for få svar); oplevelsesorienteret it-design 
 
 
 
Positive eksempler til inspiration: 
Et enkelt sted er integrationen af danske og internationale studerende lykkes godt for så vidt 1) at studerende 
aktiveres på et meget stort hold (Dk / Int), hvilket har inkluderet god brug af assistenter 2) At  danske og uden-
landske studerende integreres i arbejdet på faget, om end enkelte danske studerende giver udtryk for at fore-
trække dansk undervisning; 3)  at studerende oplever faget som velstruktureret og meningsfyldt, også i employa-
bilitetshenseende. 
 
 
Er der forhold, som giver anledning til yderligere opfølgning: 
Et gennemgående tema er den stærke eksamensorientering hos studerende, og herunder følelsen af ikke at 
være adækvat informeret om eksamensform eller indhold. Jeg vurderer at den relevante information ofte bliver 
givet, men at undervisere måske i endnu højere grad skal vægte at den information gives, måske gentagne 



 

 Side 2 

gange. Det kan givetvis føles utilfredsstillende for undervisere med denne vægtning, og det vil vi sammen have 
en dialog om.  
 
Fra enkelte fag rapporteres der meget blandet omkring samarbejdet med underviser. Vi arbejder i studienævns-
regi på en model for evaluering der i højere grad er formativ. Kort sagt er ideen at udvide midtvejsevaluering og 
givetvis ændre formatet også. Vi vil fortsat arbejde inden for de retningslinjer der udstikkes af fakultetet.  
 
Endelig er svarprocenten mange steder lav, særligt i betragtning af at der gives tid i undervisning til at lave be-
svare survey. Jeg vurderer der er en meget stor non-response bias, men karakteren af den er sådan set speku-
lation. Fakultetet bør være meget opmærksom på evalueringstræthed hos studerende.  
 
 
Fremtidige tiltag på baggrund af evalueringerne: 
Styrke samarbejde mellem undervisere der har store, blandede (dk / int) hold.  
Udvikle / udvide midtvejsevalueringen samt i højere grad arbejde systematisk med slut-eval.  
 
Tiltag siden sidst: 
 


